قرارداد صنعتی با چین

صفحه ۳

کاهش قیمت گاز در اروپا

ترجمه: محمود نواب مطلق

در سایت روزنامه بخوانید:

QR

قیمت گاز در اروپا به کمتر از ۵۰ یورو در هر مگاوات ساعت کاهش یافت اما بانک توسعه و بازسازی اروپا همچنان به این موضوع بدبین است. این نرخ از نوامبر ۲۰۲۲ (آبان ۱۴۰۱) نصف شده است و در مقایسه با آغاز جنگ روسیه و اوکراین نیز ۷برابر کاهش یافته؛ اما همچنان در مقایسه با سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۷) ۴۰درصد گران است. در آن زمان قیمت گاز به ندرت از ۳۵یورو در هر مگاوات ساعت بالاتر می‌رفت.

بانک توسعه و بازسازی اروپا معتقد است: قیمت کنونی گاز در اروپا شش برابر قیمت آن در آمریکاست و این موضوع بر رشد اقتصادی قاره کهن اثر منفی دارد. قیمت پایه گاز از جمعه۱۷فوریه(۲۸بهمن) به ۵۰ یورو در هر مگاوات ساعت رسید.

کارشناسان معتقدند این کاهش ۵۰درصدی قیمت گاز ناشی از اعتدال قابل توجه زمستان امسال و کاهش مصرف گاز بوده است. آنان همچنین عامل دیگر این امر را در رقابت کمتر با چین در استفاده از گاز طبیعی مایع به هنگام اعمال سیاست‌های ضد کوویدی ذکر می‌کنند.

قطعا هراس‌هایی که برای تأمین گاز در زمستان امسال به دلیل نقش اساسی روسیه در این رابطه وجود داشت تا حدود زیادی برطرف شده‌اند اما قیمت گاز از حیث تاریخی همچنان بالاست. قیمت فعلی همچنان ۴۲درصد از نرخ قبل از آغاز درگیری‌ها در سال(۲۰۲۱(۱۳۹۹) بالاتر است.

بنا به اعتقاد کارشناسان این کاهش نمی‌تواند اثرات نامطلوب مضمیقه‌های تأمین گاز بر رشد اقتصادی کشورهای عضو اتحادیه اروپا در این مدت را پنهان کند. در صورت نبودن این مضمیقه‌ها، رشد اقتصادی آنها می‌توانست از حد متوسط آن بالاتر رفته و منجر به وضع رکود نشود.

به گزارش وزارت نیرو، علیرضا سلامت در خصوص برگزاری سیزدهمین اجلاس شورای حکام آب گفت: مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری (تحت پوشش یونسکو) با حوزه فعالیت در مناطق غرب و جنوب آسیا و نیز آسیای‌میانه و شمال آفریقا در بهمن سال۱۳۸۰ (فوریه ۲۰۰۲) از سوی یونسکو تأسیس و راه‌اندازی شد.

او افزود: این مرکز تنها نهاد بین‌المللی متولی مسایل آبی در منطقه است که جلسات شورای حکام آن در سطح وزرا و به ریاست وزیر نیرو جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده و می‌تواند نقش بسزایی در پیگیری منافع ملی در حوزه دیپلماسی آب، رودخانه‌های مرزی، منابع آب مشترک، توسعه، صدور خدمات فنی و مهندسی و انتقال فناوری‌های مورد نیاز کشور داشته باشد.